
Veiledning for skyttere på  
jaktanleggsprøve, vannapportprøve og jaktprøve  

for spanielrasene. 
  

Denne veilederen er utarbeidet av NSKs Jaktkomite (JK) for å være et praktisk hjelpeverktøy for 

avdelinger i Norsk Spaniel Klub, NSKog skyttere, eller om man benytter veilederen som en 

kontrolliste for å forsikre seg at man har fått med seg alt nødvendig informasjon for bruk av skyttere 

på prøver for spaniel. For å unngå dobbeltkommunikasjon vil dette notat ikke inneholde regelverk, 

men kun vise til regler som gjelder og som det må tas hensyn til. 

Veilederen skal være et levende dokument. Gjeldende versjon skal ligge på spaniels.org, og 

Jaktkomiteen har ambisjoner om kontinuerlig forbedring av veilederen. 
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1. Generell informasjon 
Nødvendig formell informasjon om jakt og jaktanleggsprøver finner du i Norsk Kennel Klubs 

(NKK)«Lover for Norsk Kennel klub» og NSKs  «Jaktprøveregler for Spaniel» 

I tillegg til jaktprøvereglene, må du ta hensyn til gjeldende forskriftskrav for jakt og/eller bruk av 

våpen. 

 

2. Forberedelse ved bruk av skyttere på prøver 
Før skyttere tas i bruk skal arrangør kontrollere at skytter(e) innehar våpenlisens (våpenkort) for 

aktuelt våpen og dersom det skal felles vilt, at skytter(e) har betalt jegeravgift og løst jaktkort for den 

aktuelle dagen i det terreng som prøven skal utøves. 



Om prøven skal gjennomføres på privat grunn, skal det innhentes tillatelse fra grunneier. 

 

3. Prøveledelse, NKK representant og skytter 
Prøveleder har det fulle og hele ansvar for prøven og leder gjennomføringen, slik at prøven 

gjennomføres etter lover og regler med høyeste sikkerhet ved prøve der det felles vilt. 

Det er naturlig at prøveleder selv står for dommerkontakt, avtale med grunneier og skyttere, og 

sørger for nødvendig informasjon og instruksjoner. På prøvedagen forestår prøveleder presentasjon 

av prøvens ledelse, og gir generell orientering om prøvens planlagte forløp. Prøveleder plikter å 

være tilgjengelig på stedet under hele prøven. 

 NKK-representanten er prøvens høyeste myndighet hva gjelder fortolkning av regelverket og skal 

være til stede under hele prøven. 

 

4. Opplæring 
For å sikre at det er så lik kompetanse på skyttere som mulig er det ønskelig at avdelingene sørger 

for at de som skal brukes som skytter på jaktprøver har gjennomgått kurs for skyttere. 

Kurset er et todelt kurs hvor del 1 er teori og del 2 er en praktisk del. 

Kurset tar for seg lover og forskriftskrav, regelverk, sikkerhet, skytterens oppgaver, hvordan skytter 

forholder seg til prøveledelse, dommer, hund og fører og andre elementer som kan være med å 

avgjøre om en prøve som skytter blir vellykket. 

 

5. Sikkerhet 
Å være skytter på en jaktprøve for spaniels er ikke det samme som å gå på vanlig jakt. Du er 
stadig i fokus mens prøven pågår, og deltagende hunder er svært avhengig av din suksess. 

Publikum, ulydige hunder, uerfarne og nervøse førere bidrar til at særlige krav til sikkerhet må 
stilles på en jaktprøve. Dette innebærer at du som skytter må følge disse retningslinjene; 

Vær bevisst, brekk våpenet i alle stopp og pauser, og ved transportetapper. Ta ut patronene ved 
lengre pauser og transportetapper, og forlat aldri våpenet med patroner i under noen 
omstendighet. våpenet skal alltid rettes oppover. Halvautomat er ikke tillatt. 

• Du må alltid vite hvor publikum befinner seg. Det viser seg stadig at enkelte 
publikummere eller startende som er på vei til eller fra, beveger seg i terrenget. Gi 
beskjed til prøveleder eller dommer om slike tilfeller. Det kan også forekomme at 
turgåere eller andre jegere befinner seg i området. 

• Plasser deg slik at du ser hunden. Det er viktig at du er tett på vilt når det støtes. Skyt 
aldri før hunden er på betryggende avstand, da er det bedre med et markeringsskudd. 

• Skyt alltid markeringsskudd når du tror vilt tas ut eller går på vingene, dette er fort gjort å 
glemme, men helt essensielt for at en hund kan få premiering. 

• Er du i tvil om hvilket vilt som kan felles – ta dette opp med prøveleder før prøven starter 



• Du må aldri påvirke dommer eller fører med dine egne synspunkter – kun svare på 
direkte spørsmål fra dommer eller prøveleder. 

Det er krevende å gå som skytter, føler du deg utslitt, gi beskjed om at du trenger en pause. Det 
er fint hvis det finnes flere skyttere som kan steppe inn ved behov. Husk at man som skytter har 
et stort ansvar. En trett og sliten skytter kan være en sikkerhetsrisiko. 

Det anbefales at det på alle prøver finnes en reserveskytter dersom noe inntreffer eller en av 
skytterne trenger pause. 

Normalt går det to skyttere på linje, ca. 10 meter på hver side av fører. Husk at det er hundefører 
og dommer som bestemmer framdriften i terrenget! Skytter skal ikke påvirke dette! 

 Det finnes både gode og mindre gode hunder på en jaktprøve, ha respekt for alle. Støter du selv 
vilt, ødelegger du kanskje fullstendig dagen for startende ekvipasje. 

 

6. Ansvar 
Som skytter har du stort ansvar, også dersom ulykker inntreffer. 

Norsk Spaniel klub har ikke forsikring som dekker skyttere dersom ulykken inntreffer. Sørg 
derfor for å ha en privat ansvarsforsikring som dekker ulykke ved jakt. 

 

7. Habilitet 
Dersom skytter selv skal delta på prøven skal det settes inn reserve slik at alle får lik mulighet 
for felling av vilt. 

Dersom planlagt skytter har egen eid hund blant de startende bør dette tas opp og avklares med 
prøveleder. Prøveleder bestemmer om skytter selv kan skyte eller om denne skal erstattes med 
reserve. 

 

8. Miljø 
Når vi ferdes i skog og mark er det viktig at vi lager så lite “avtrykk” som mulig. 

Det er viktig at vi tar med alt som forurenser tilbake igjen. Husk å samle sammen alle tomhylser 
og annet søppel. 


